termos do art. 115, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº. 101, de 
04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, no valor 
total de R$ 112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos reais), conforme Ofício nº 012/2015, 
do Fundo Municipal de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - FMMDE: 

FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO – FMMDE 
Nº. 

PROC. 
CREDOR CNPJ/CPF DOT. COMP. TIPO 

EMP 
EMP SALDO 

59768654

[...]

artigo serão proporcionais a razão de 11.67/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 11 anos, 08 meses e 06 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 
374,47 (trezentos e setenta e quatro reais e quarenta e sete centavos) mensais, nos termos 
dos Processos n.ºs. 3.383.339-3/2008 e 5.811.351-4/2014. 

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do disposto no art. 7º, 
inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão inferiores ao salário mínimo vigente.

[...]

Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão proporcionais à razão de 18,04/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 18 anos e 14 dias, sob o cálculo da média aritmética das maiores 
remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 566,98 
(quinhentos e sessenta e seis reais e noventa e oito centavos) mensais, nos termos do 
Processo n.º. 5.782.363-1/2014. 

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do disposto no art. 7º, 
inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão inferiores ao salário mínimo vigente.

[...]

aposentado no cargo de Especialista em saúde, Grau III, Referência “M”, por ter 
implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este artigo 
serão integrais, no valor total de R$ 4.138,45 (quatro mil, cento e trinta e oito reais e 
quarenta e cinco centavos) mensais, nos termos do Processo n.º. 4.878.730-4/2012. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 12 de fevereiro de 2012, data em que o servidor completou 
70 anos.

[...]

25615-01, aposentada no cargo de Analista em Assuntos Sociais, Classe I, Padrão “P”, 
por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
3.457,32 (três mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos); 
Adicional de Incentivo Profissional (12%): R$ 414,87 (quatrocentos e quatorze reais e 
oitenta e sete centavos); Estabilidade Econômica: R$ 653,00 (seiscentos e cinquenta e 
três reais); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (07): R$ 2.420,12 (dois 
mil quatrocentos e vinte reais e doze centavos); Adicional por Tempo de Serviço  8º - 
Quinquênio Proporcional, LC 276/2015 (71,18%) R$ 246,09 (duzentos e quarenta e 
seis reais e  nove centavos) e Adicional de Desempenho Profissional: R$ 691,46 
(seiscentos e noventa e um reais e quarenta e seis centavos), nos termos do Processo n.º. 
6.229.209-1/2015.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 30  dias do  mês 
de  dezembro  de  2015. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

Considerando que a regularização fundiária do Parcelamento Bairro da 
Vitória foi aprovada nos termos das Leis Federais nº 6.766/79, 10.257/2001, 11.977/2009, 
Lei Complementar nº 171/2007 e Lei Municipal nº 8.834/2009, 

Considerando a inclusão de uma Gleba com 22.193,80m² (vinte e dois mil, 
cento e noventa e três vírgula oitenta metros quadrados), caracterizada como área 
remanescente, no perímetro do loteamento Bairro da Vitória, 

D E C R E T A: 

Art. 1º O Decreto nº 4.057, de 03 de setembro de 2013, que aprovou o 
projeto de regularização fundiária do Bairro da Vitória, devidamente registrado no Cartório